
 
 

UCHWAŁA NR VII/53/25 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 21 marca 2025 r. 

sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Osie w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawyz dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940 )  oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. 
z2023 r. poz. 1580 i z 2022 r. poz. 2375) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Osie w 2025 r., stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wzór wniosku o przyznanie dofinansowania usługi kastracji/czipowania, stanowiący załącznik 
nr 2 do uchwały. 

3. Ustala się wzór skierowania na wykonanie usługi kastracji/czipowania, stanowiący załącznik nr 
3 do uchwały. 

4. Ustala się wzór deklaracji opiekuna społecznego kotów wolno żyjących, stanowiący załącznik nr 
4 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Warzyński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 1877



 
 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie gminy Osie w 2025 r. 

 
 

WPROWADZENIE 
 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych w tym kotów wolno żyjących oraz 
zwierząt gospodarskich. Z uwagi na fakt, że skala bezdomności psów i kotów jest w gminie Osie najbardziej 
zauważalna, większość działań określonych w programie dotyczy bezdomności tych zwierząt. 
 
 

Rozdział 1 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o:  

1) „Schronisku” - należy przez to rozumieć Centrum Opieki nad Zwierzętami w Grudziądzu, ul. Przytulna 1, 
86-300 Grudziądz prowadzone przez Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Dworcowej 
47, 86-300 Grudziądz;  

2) „Programie” - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Osie w 2025 roku; 

3) „Wójcie” - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Osie. 
 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Osie przy pomocy Referatu Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Osie; 

2. Realizatorami Programu są:  
1)  na poziomie gminy Osie - Wójt Gminy Osie, przy pomocy Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Osie; 
2)  organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z gminą Osie; 
3)   schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym podpisane zostało stosowane porozumienie. 

 
 

Rozdział 2 
CEL PROGRAMU 

 
§ 3. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Osie oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi.  
 

Rozdział 3 
REALIZACJA ZADAŃ 

 

§  4. Zapobieganie bezdomności zwierząt realizowane jest poprzez: 

1)  prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania zwierząt 
(podnoszenie świadomości mieszkańców na zebraniach wiejskich - zapobieganie porzucaniu zwierząt przez 
właścicieli; propagowanie sterylizacji i kastracji, znakowania oraz rejestracji zwierząt - umieszczanie 
informacji na stronie internetowej, rozwieszanie ulotek i plakatów na tablicach ogłoszeniowych na terenie 
gminy); 

2)  poddawanie zabiegowi obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji bezdomnych zwierząt po ich wyłapaniu 
i przewiezieniu do schroniska; 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/53/25 Rady Gminy Osie z dnia 21 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1877



3)  wykonywanie na koszt Gminy Osie kastracji psów i kotów, których właścicielami są mieszkańcy Gminy 
Osie oraz elektroniczną identyfikację psów i kotów właścicielskich (wszczepienie tzw. czipów). 

 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Osie realizują:  
1) schronisko - poprzez odławianie, umieszczanie, przyjmowanie zwierząt bezdomnych w schronisku na 

podstawie podpisanego porozumienia, po uprzednim uzgodnieniu z wójtem;  
2) wójt poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich;  
3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi. 
 
§ 6.  1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje Wójt Gminy Osie poprzez: 

1) prowadzenie rejestru miejsc bytowania kotów wolno żyjących; 
2) prowadzenie rejestru opiekunów społecznych kotów wolno żyjących; 
3) współpracę z opiekunami w zakresie ograniczania rozrodczości kotów wolno żyjących; 
4) zapewnienie dostępu do wody zdatnej do picia oraz dokarmianie kotów wolno żyjących poprzez wydawanie 

karmy suchej osobom fizycznym posiadającym status tzw. opiekuna społecznego, po złożeniu przez taką 
osobę stosownej deklaracji oraz organizacjom społecznym; dokarmianie kotów wolno żyjących realizowane 
jest przez cały rok; ilość karmy wymaganej do zapewnienia odpowiedniego poziomu dokarmiania kotów 
wolno żyjących szacowana jest na podstawie rejestru miejsc bytowania kotów wolno żyjących i liczby 
kotów zgłoszonej w każdym z nich; karma wydawana jest w ostatnim dniu każdego kwartału w Urzędzie 
Gminy Osie przez wyznaczonego pracownika, dokarmianie kotów wolno żyjących odbywa się w miejscach 
ich bytowania (wzór deklaracji opiekuna społecznego oraz określenie jego zadań stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały); 

5) Zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej kotom wolno żyjącym, ich sterylizację, kastrację oraz 
zapewnienie leków pozabiegowych ( antybiotyku i leków przeciwbólowych) zapewnia lekarz weterynarii 
Małgorzata Kempczyk-Wiśniewska, prowadząca Gabinet Weterynaryjny GOWET z siedzibą w Drzycimiu, 
86-140, ul. Podgórna 14B, na podstawie zawartej  umowy. 

2. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

 
§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Osie realizują:  

1) schronisko na podstawie zawartego porozumienia w tym zakresie; 
2) organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt 

domowych, a także odpowiedni sprzęt. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką organizacji lub 
przekazywane są do schroniska, po wcześniejszym uzgodnieniu z wójtem. 

 
§ 8. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt realizują:  

1) schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z 
uwagi na stan zdrowia i/lub wiek;  

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji i kastracji 
zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu gminy Osie;  

3) wójt poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 
sterylizacji i kastracji; 

4) zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii.  
 
§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1877



1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania;  

2) wójt poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. poprzez ogłoszenia na stronie internetowej Urzędu Gminy Osie:    
www.osie.pl;  

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 
 
§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują:  

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów;  
2) wójt poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt.  

 
§ 11. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w  2025 r. wskazuje się gospodarstwo rolne 
prowadzone przez Pana Leszka Ratajczak, które znajduje się w miejscowości Radańska 41, 86-150 Osie. 

 
§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizują:  

1) schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii; 
2) wójt poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt w zakresie opieki weterynaryjnej 

udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu gminy Osie.  
 
§ 13. 1. Psy i koty będące pod opieką właścicieli mieszkańców Gminy Osie mogą zostać poddane zabiegowi 
kastracji, którego koszt pokrywa Gmina Osie w ramach realizacji Projektu ZWIERZowa Akcja Kastracja!, przy 
czym 50 % środków przeznaczonych na ten cel pochodzi z darowizny Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz 
Ochrony Zwierząt „ZWIERZ”.  

2. Każde wykastrowane zwierzę właścicielskie zostanie trwale oznakowane poprzez wszczepienie 
mikrochipa (transponder) - typ mikrochipa zgodny z normą ISO 11785 oraz wpisaniu do Międzynarodowej 
Bazy Danych  Safe Animal. 

3. Kastrację oraz trwałe oznakowanie mikrochipem psów i kotów właścicielskich wraz z wpisaniem ich do 
ogólnopolskiej bazy zwierząt oznakowanych Safe Animals realizuje lekarz weterynarii Małgorzata Kempczyk-
Wiśniewska, prowadząca Gabinet Weterynaryjny GOWET z siedzibą w Drzycimiu, 86-140, ul. Podgórna 14B, 
na podstawie zawartej  umowy. 

4. Przed wykonaniem usługi właściciel jest zobowiązany do złożenia wniosku do Wójta Gminy Osie 
o przyznanie dofinansowania zabiegu kastracji (wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały). 

5. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności wpływu do Urzędu Gminy Osie. Wykonanie zabiegu 
dotyczyć będzie jednego zwierzęcia z gospodarstwa domowego. 

6. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku właściciel otrzymuje kartę skierowania do gabinetu 
weterynaryjnego współpracującego z Gminą Osie, w celu wykonania zabiegu. Karta skierowania ważna jest 
30 dni od dnia jej wystawienia (wzór skierowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały). 

7. Gabinet weterynaryjny, o którym mowa w ust. 6, zobowiązany jest przed dokonaniem zabiegu do 
potwierdzenia elektronicznego oznakowania zwierząt, tzn. odczytania za pomocą odpowiedniego czytnika           
15-cyfrowego numeru, który jest przypisany danemu zwierzęciu. 

8. Zabiegi kastracji oraz elektronicznego znakowania zwierząt będą realizowane do wyczerpania środków 
finansowych w budżecie Gminy Osie przeznaczonych na ten cel. 

9.  Koszt zabiegu kastracji, elektronicznego znakowania zwierzęcia, podstawowych leków (w razie 
potrzeby zapewnienia u samicy ubranka pooperacyjnego) ponosi Gmina Osie. Gmina nie ponosi kosztów 
dodatkowych badań oraz leczenia chorób wykrytych podczas kwalifikacji do zabiegu. 
 
 

Rozdział 4 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1877



§ 14. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpieczone  
są w budżecie gminy Osie na rok 2025 w wysokości 83 800,00 zł (słownie pięćdziesiąt tysięcy złotych) 
z przeznaczeniem na: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, odławianie bezdomnych zwierząt, sterylizację lub kastrację 
zwierząt, usypianie ślepych miotów, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 60 000,00 zł; 

2) zakup karmy dla kotów wolno żyjących – 3 000,00 zł;  
3) sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących – 10 000,00 zł; 
4) wykonywanie kastracji zwierząt domowych, których właścicielami są mieszkańcy Gminy Osie wraz 

z elektronicznym znakowaniem w związku z realizacją programu ZWIERZowa Akcja Kastracja! - 
10 000,00 zł; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli – 300,00 zł; 
6) utrzymanie zwierząt gospodarskich w wyznaczonym gospodarstwie rolnym – 500,00 zł. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z 
dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) ustawą z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024, poz. 1530 z późn. zm. ) oraz zgodnie z przepisami ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 i 
1940). 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1877

https://sip.lex.pl/#/act/18903829/3538264


Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/53/25 

Rady Gminy Osie 

z dnia 21 marca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1877



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1877



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/53/25 

Rady Gminy Osie 

z dnia 21 marca 2025 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1877



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/53/25 

Rady Gminy Osie 

z dnia 21 marca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 1877



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 1877


	UCHWAŁA NR VII/53/25 RADY GMINY OSIE z dnia 21 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

		2025-04-07T08:54:35+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




